

ದಿನಾಂಕ: 27-07-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎ.ಪಿ.,
ವಕೀಲರಿಂದ

ಹಳೆಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 288 ರ ಮನೆಯ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ನನಗೆ ಹೇಳಲು
ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮನೆ 100 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಹಿಂದಿನ ಮನೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ
ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು
50 ವರ್ಷದಿಂದ 60 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ವಾದಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಟ್ಟಿಗೆ
ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 1
ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಗಳು ಹಾಗೂ 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮದುವೆ ಸಹಾ
ಸದರಿ ಹಳೆಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು
ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹಳೆಯ ಮನೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು
ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನಾನು
ಕೇಳಿರಲಿಲ್ಲವೆಂದು. ಸದರಿ ಹಳೆಯ ಮನೆಯನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಅಣ್ಣ
ವೆಂಕಟರಮಣಪ್ಪ ರವರ ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು ತಲಾ ಅರ್ಧ ಅರ್ಧ ಭಾಗದಷ್ಟು
ಇಬ್ಬರಿಗೂ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು

ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸದರಿ ಹಳೆಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಸಮಯ ದಾವಾ ಎ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ನ 1 ನೇ ಐಟಂ ಆದ ಸರ್ವೇ ನಂ. 1/1 ರಲ್ಲಿ 2 portion ನ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಳೆದ 50 ವರ್ಷಗಳಿಂದ 1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಹಾಗೂ ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಎ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ನ 1 ನೇ ಐಟಂ ನಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿರುವ ಮನೆಯಲ್ಲೇ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೇರೆ ಬೇರೆಯಾಗಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇಬ್ಬರೂ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೋ ಅಥವಾ ಮುಖಿಕವಾಗಿ ಅವರವರ ಪಾಡಿಗೆ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರಾ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸ.ನಂ. 1/1 ರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬೆಳೆ ಸಹಾ ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅವರ ಜೀವಿತ ಕಾಲದಲ್ಲೇ 2 ನೇ ವಾದಿರವರ ಮಕ್ಕಳಿಗೂ ಸಹಾ ಸ.ನಂ. 1/1 ರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಸ್ವಂತ ಜಮೀನನ್ನು ಮೊದಲೇ ಮುಖಿಕವಾಗಿ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿದ್ದು 2 ನೇ ವಾದಿಯ ಮಕ್ಕಳು ಸಹಾ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬೆಳೆ ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ.ನಂ. 1/1 ರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭೋಗದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನನ್ನ ತಾತ ನನಗೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ದಾನಪತ್ರವನ್ನು

ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ: 02.11.2009 ರಂದು 1 ನೇ ವಾದಿ ಅಕ್ಕಮ್ಮ, ಕೋನಪ್ಪ, ಸಂಜೀವಮ್ಮ, ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಮತ್ತು ಜಯಮ್ಮ ರವರ ಮೇಲೆ ಭಾಗ ಕೋರಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ.ನಂ. 1/1 ಅನ್ನು ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಪಿ. ಭೀಮಯ್ಯ ರವರು ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಸಮಯವೇ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ನಾನು ಸ.ನಂ. 1/1 ಜಮೀನಿಗೆ ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ದಾವೆ ಬಗ್ಗೆ ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಆರೋಗ್ಯ ಸ್ಥಿತಿ ಸರಿಯಿಲ್ಲದ ಸಮಯ ನಾನು ಮೋಸದಿಂದ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ತೀರಿಕೊಳ್ಳುವ 8 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದಿನಿಂದ ನಾನು ಅಂಗವಿಕಲನಾದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಏನಾದರೂ ಒಂದು ಆಧಾರ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಆ ಜಮೀನನ್ನು ನನಗೆ ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತೀವ್ರ ಅಸ್ವಸ್ಥರಾಗಿದ್ದು ವೈ.ಎನ್. ಹೊಸಕೋಟೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದುಬುದ್ಧಿ ನೆನಪಿನ ಕಳೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪಾವಗಡದಿಂದ ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಅನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ದಾನಪತ್ರ ಮೋಸದಿಂದ

ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದ ಸಮಯ ಸದರಿಯವರ ಬುದ್ಧಿಶಕ್ತಿ ಸರಿಯಾಗಿಯೇ ಇತ್ತು, ಸ್ವತಃ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಒತ್ತಾಯದಿಂದ ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಅನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆತರಲು ಕೋರಿಕೊಂಡು ಕಾರಣ ನಾನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ: 25.11.2009 ರಂದು ಸುಮಾರು ಸಂಜೆ 04.30 ರಿಂದ 05.00 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಸಮ್ಮುಖದಲ್ಲೇ ನೋಂದಾಯಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ರವರು ಪಾವಗಡದಿಂದ ಎಷ್ಟು ಹೊತ್ತಿಗೆ ಹೊರಟು ಎಷ್ಟು ಹೊತ್ತಿಗೆ ವೈ.ಎನ್. ಹೊಸಕೋಟೆಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತಲುಪಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಸಂಜೆ 04.30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ರವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಯಾವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ದಾನಪತ್ರ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸುವ ಸಮಯ ನನ್ನ ತಂದೆ ಕೋನಪ್ಪ, ಮರಿದಾಸನಹಳ್ಳಿಯ ದೊಡ್ಡಯ್ಯ ರವರು, ಹನುಮಂತನಹಳ್ಳಿಯ ಹನುಮಂತರಾಯ ರವರು ಹಾಗೂ ವೀರಭದ್ರಪ್ಪ ರವರು ಇದ್ದರು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು
ಕಾಲವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಎ.ಸಿ.ಜೆ., ಪಾವಗಡ.