

ದಿನಾಂಕ: 08.11.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಮಾನ್ಯ ಶ್ರೀ HAP ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಪಿ ಯು ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾನಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವ ಸ್ವತ್ತು ದಾನಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ಕರೆ ಮಾಡಿ ದಾನಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ನನಗೆ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದು ಸದರಿ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲೆಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವ ನಂಬರಿನಿಂದ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾನಪತ್ರ ಮಾಡಿದ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 1/1, ಅದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 8 ಎಕರೆ ಇರಬಹುದು ನಿಖರವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಾನಪತ್ರ ಮಾಡುವಾಗ ದೊಡ್ಡಯ್ಯ, ಮಂಜು, ಕೋಣಪ್ಪ, 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇದ್ದೆವು. ದಾನಪತ್ರ ಮಾಡುವಾಗ ವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ಸಂಜೆ 5-00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಉಪನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಎಷ್ಟು ಹೊತ್ತಿನಿಂದಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾನಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡಯ್ಯ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ದಾನಪತ್ರಕ್ಕೆ ವೀರಭದ್ರಪ್ಪ ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡಯ್ಯ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಮದ್ದಾಕ್ಷ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ, ನಂತರ ಮಾಡಿರಬಹುದು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದರು. ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ನನ್ನ ಎದುರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅದರ ಅವರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾನಪತ್ರ ಸುಮಾರು ಸಂಜೆ 5-00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ

ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವ ದಾಖಲೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೊದಲು ಸಹಿಯನ್ನು ದೊಡ್ಡಯ್ಯ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮಿಬ್ಬರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಬೇರೆ ಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ನಡುವೆ ಜಮೀನುಗಳ ವಿಭಾಗಕ್ಕಾಗಿ ಬಹಳ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಹಾಕಿದ ನಂತರ ನಾವು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಯಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹುಷಾರಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಜ್ಞಾನವಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಅಣ್ಣ ಪ್ರಾಣಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನಾನು ಆಗಾಗ ಅವರ ಮನೆ ತೋಟಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ಶ್ಯಾಮೀಲಾಗಿ ದಾನಪತ್ರ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖಾನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿಯಾಗಿದೆಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಅಧಿಕ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಪಾವಗಡ.

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಹಿ: