

ದಿನಾಂಕ: **09.12.2024** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಮಾನ್ಯ ಶ್ರೀ SNM ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಆದರೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಸಹಿ ಮಾತ್ರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಯ ಬಳಿ ನನ್ನ ಸಹೋದರರ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ದಾಖಲೆ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ನೆನಪಿನ ಶಕ್ತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮದುವೆ ಆಗಿ ಸುಮಾರು 40 ವರ್ಷಗಳು ಆಗಿರಬಹುದು. ಆಸ್ತಿಗಳ ರೆವಿನ್ಯೂ ದಾಖಲೆಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರೇ ಸಂಪಾದನೆ ಮಾಡಿರುವ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಸಹ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನನ್ನು ಸಾರವಾಟಪುರಕ್ಕೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಹನುಮಂತನಹಳ್ಳಿಯಿಂದ ಸಾರವಾಟಪುರಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 3-4 ಕಿ.ಮೀ ದೂರ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಗ ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾಖಲೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮಾರನೆ ದಿನವೇ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಯನ್ನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಸದರಿ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೂ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಇದೆ ಮತ್ತು ನನಗೆ ಭಾಗ ಬೇಕು. ನನಗೆ ಭಾಗ ಬೇಕು ಎಂದು ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಭಾಗ ಕೇಳಲು ಹೋದಾಗ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನನ್ನು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಈ ಮುಂಚೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಗಮನಕ್ಕೆ ತಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಹನುಮಂತರಾಯಪ್ಪ ರವರನ್ನು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೇಳಿಕೊಂಡರು ಸಹ ಅವರು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಪತ್ರ

ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಉಳಿದ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ವಿಭಾಗದ ಹಕ್ಕು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಧ್ಯವಾದರೆ ಆಸ್ತಿ ಕುಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖಾನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿಯಾಗಿದೆಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಅಧಿಕ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಪಾವಗಡ.

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ: