

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಪಾವಗಡ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಓ.ಎಸ್. ಸಂಖ್ಯೆ.239/2017

ದಿನಾಂಕ 14.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.3

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ.ಎಸ್.ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂಗಿ ವಾದಿಯ ತಾಯಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವ ಅಂಶಗಳು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಆಜು ಬಾಜು ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಜಾಗ ಇಲ್ಲ, ಆದರೆ ರಸ್ತೆಯ ನಂತರ ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಜಾಗ ಇದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮನೆಗೆ ವಾದಿ ಶೀಟ್ ಅಳವಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇದ್ದ ಮನೆಯನ್ನು ಕೆಡವಿ ವಾದಿ ಶೀಟ್ ಅಳವಡಿಸಿದ್ದಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಮೊದಲು ವಾದಿಯ ತಂದೆಗೆ ಸೇರಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ತಂದೆ ತಿಮ್ಮಣ್ಣ ಕಾನೂನು ಪ್ರಕಾರವಾಗಿ ಮಾಲೀಕರಾಗಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರೂ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ವಾದಿಯ ತಂದೆ ನೊಂದಾಯಿತ ದಾನ ಪತ್ರವನ್ನು ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾನ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಆಗಿದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮುಟೇಶನ್ ಬರುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಮೋಸದಿಂದ ಪಂಚಾಯ್ತಿಯಿಂದ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 312 ಎಂದು ಬರುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸಿ.ಕೆ.ಪುರ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮೇಬರ್ ಆಗಿದ್ದರು. ಚುನಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿ ನನ್ನ ವಿರೋಧಿ ಬಣದವರು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮಗೆ ಸೇರಿದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಗ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸೊಸೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ದಿ.23.10.1982 ರಲ್ಲಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ನೀಡಿದ ಜಾಗದ ಹಕ್ಕುಪತ್ರವೇ ಬೇರೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತೇ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸೈಟ್ ಗೂ ಹಕ್ಕು ಪತ್ರದ ಸೈಟ್ ಗೂ ದೂರ ದೂರ ಎಂದರೆ ಎರಡು ಸೈಟ್ ಗಳು ಒಂದೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸೈಟ್ ನಂ.9 ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸೈಟ್ ನಂ.9 ರ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿಯೇ ಬೇರೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿಯೇ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ. ಎಫ್. ಸಿ.,
ಪಾವಗಡ